
 

 

Innspill fra Sex og Politikk til CSW 67 

Sex og Politikk takker for muligheten til å komme med innspill til Regjeringen i forkant av den 67. 

Commission on the Status of Women. Sex og Politikk er en medlemsorganisasjon som i over 50 år 

har fremmet seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR). Vi er det norske medlemmet av 

International Planned Parenthood Federation (IPPF), med søskenorganisasjoner i mer enn 120 land. 

Vedlagt er vårt samlede innspill fra IPPF og Countdown 2030 Europe, som også inkluderer en analyse 

av Generalsekretærens rapport. Konsortiet og IPPF følger CSW-prosessene tett, og vi vil holde 

Utenriksdepartementet og Kultur- og likestillingsdepartementet oppdaterte på kommende innspill.  

Årets tema "Innovation and technological change, and education in the digital age for achieving 

gender equality and the empowerment of all women and girls" er interessante i et SRHR-perspektiv. 

Innovasjon og teknologi gir nye muligheter for kvinner og jenter innen utdanning, helse og i mange 

flere livsaspekter. Eksempelvis så vi under Covid-pandemien at digitale helsetjenester bidro til 

forbedret tilgang til medisinsk abort. 

Skal innovasjon og teknologi forhindre et ytterligere kjønnsdelt samfunn, er det helt sentralt at de 

nye digitale mulighetene også tar utgangspunkt i kvinner og jenters ønsker, kunnskap og behov, og 

legger til rette for at alle kjønn får tilgang til, glede og nytte av teknologiutviklingen. 

Covid-pandemien presset mange elever ut av skolen, og tydeliggjorde behovet for gode digitale 

løsninger som er tilgjengelige og trygge å bruke. Dette gjelder også for helhetlig 

seksualitetsundervisning. Sex og Politikks søskenorganisasjoner gjorde seg positive erfaringer med å 

utvikle digitale alternativ for seksualitetsundervisning når fysisk samling var vanskelig. Under CSW 67 

er det viktig at norske myndigheter fortsetter å fremme viktigheten av en betydelig oppskalering av 

helhetlig seksualitetsundervisning (CSE) og at sluttdokumentet tar til orde for dette. CSE må være 

en del av hvert enkelt lands utdanningspolitikk og fastsettes i landenes obligatoriske pensum. En 

helhetlig seksualitetsundervisning anerkjenner at unge mennesker er kompetente aktører i egne liv 

og utstyrer dem med kunnskapen, ferdighetene, holdningene og verdiene de trenger for å 

bestemme over egen seksuell helse og nyte sin seksualitet – både fysisk og emosjonelt, individuelt 

og i relasjoner. Vi vet at helhetlig seksualitetsundervisning (CSE) er et helt sentralt verktøy for å sikre 

likestilling, redusere nedgang i antall uplanlagte svangerskap, prevensjonstilgang og informasjon om 

SRHR. Helhetlig seksualitetsundervisning (CSE) kan også brukes til å åpne for samtaler og kunnskap 

om kildekritikk og trygg bruk av digitale løsninger.  

Innovasjon og teknologi må utvikles på måter som motvirker diskriminering, trakassering og 

utrygghet. Under CSW 67 må norske myndigheter sikre tiltak som ivaretar nødvendig personvern 

og sikrer universell utforming av digitale løsninger. Videre er det viktig å motvirke at bruk av 

algoritmer bidrar til å forsterke diskriminerende forestillinger knyttet til kjønn, etnisitet, 

funksjonsvariasjon med mer. 

Innovasjon og teknologiendringer må inkludere tiltak som styrker institusjoner og mekanismer som 

beskytter og fremmer kvinners og jenters rett til å bestemme over egen kropp. All politikkutvikling 

og tiltak må være forankret i menneskerettighetene og FNs bærekraftsmål.  Dette inkluderer å ha 

tilgang til universelt utformet digital informasjon og at systemene ivaretar den enkeltes personvern. 

Dette er særlig viktig for digital informasjon knyttet til seksuell og reproduktiv helse. Sensitiv 



informasjon fra blant annet GPSer, søkemotorer og applikasjoner som overvåker 

mensstruasjonssyklus kan være farlig dersom den havner i feil hender. Det er en overhengende 

risiko for misbruk fra både nærstående privatpersoner og av SRHR-fiendtlige næringslivsaktører og 

offentlige organer. Det er statens ansvar å beskytte den enkelte mot inngrep i retten til privatliv som 

følge av digitale tjenester.  I vårt felles innspill med IPPF går vi mer i detaljer knyttet til kunstig 

intelligens og sosiale plattformer. 

Norske erfaringer innen digital transformasjon viser at digitale løsninger ikke må erstatte, men 

være i tillegg til, ikke-digitale samfunnsløsninger. Over 600 000 nordmenn anses i dag som ikke-

digitale og det er økende fokus på utfordringene dette medfører, spesielt innen tilgang til 

helseinformasjon. Globalt er gapet mellom de som har og ikke har tilgang til internett, maskinvare og 

kunnskap enda større, og det er altfor stort gap mellom kjønnene. Å sikre en kombinasjon av digitale 

og ikke-digitale samfunnsløsninger er derfor nødvendig for sikre økt likestilling mellom kjønnene.  
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